附件2：
福州大学第22期本科生科研训练计划立项项目表（化学学院共36项）
	序号
	项目号
	学院
	项目名称
	项目
负责人
	负责人
年级
	项目组成员姓名
	指导
教师
	项目来源
	项目类型
	参与学生数
	资助
经费
（元）

	1
	22049
	化学
	微生态制剂
	陈志鸿
	2015
	杨明、艾佳敏、黄巧丽、陈小雅
	陈宪
	导师
	创新训练
	5
	4000

	2
	22050
	化学
	静电纺丝制备一维半导体光催化剂及其催化性能研究
	翁培敏
	2014
	林伟亮、詹欣悦
	吴棱
	导师
	创新训练
	3
	4000

	3
	22051
	化学
	新型光动力抗菌组合药物的构建和活性研究
	李睿蓥
	2014
	陈逸沁、陈姜、江铭、王贠莞彬
	黄剑东
	导师
	创新训练
	5
	4000

	4
	22052
	化学
	检测水合氟离子的含硼荧光探针分子的设计合成
	韩婷艳
	2014
	张远鑫、张佳露、冯慧姝
	林彩霞
	导师
	创新训练
	4
	4000

	5
	22053
	化学
	圆偏振光对手性配合物立体构型的导向研究
	李彦彤
	2014
	卢慧荣、黄灵婷、黄锦、陈宇黉
	吴舒婷
	导师
	创新训练
	5
	4000

	6
	22054
	化学
	二氧化钛介晶的合成及其重金属离子吸附性能的研究
	陈莹
	2014
	李西诺、杨景杰、杨程宇
	魏明灯
	导师
	创新训练
	4
	2000

	7
	22055
	化学
	美她司酮调控Cyr61在抑制乳腺癌细胞转移中的作用机制
	洪欣桐
	2014
	段夕冉、樊晓晔、郭阳
	余素红
	导师
	创新训练
	4
	2000

	8
	22056
	化学
	立方相钙钛矿稀土铁酸盐磁光材料的合成研究
	洪灿皇
	2014
	黄秋铭、黄恋琦、郑宇珂
	庄乃锋
	导师
	创新训练
	4
	2000

	9
	22057
	化学
	双功能PdAu@MIL-100(Fe)的合成及其光诱导催化胺的烷基化反应
	王世豪
	2014
	洪江鹏、李林镐、王树强
	李朝晖
	导师
	创新训练
	4
	2000

	10
	22058
	化学
	离子液体功能化脲醛树脂整体柱的快速制备
	蔡正苗
	2014
	陈鑫
	林旭聪
	导师
	创新训练
	2
	2000

	11
	22059
	化学
	Ln-Cd异核配位聚合物的合成、结构调控与发光性能研究
	张德泉
	2014
	张祖城、林青锋
	孙燕琼
	导师
	创新训练
	3
	2000

	12
	22060
	化学
	聚吡咯纳米探针用于细胞内mRNA的检测和光热治疗
	连豪
	2014
	林嘉怡、陈凌、黄珊琴
	杨黄浩
	导师
	创新训练
	4
	2000

	13
	22061
	化学
	基于能量代谢的抗癌药物的设计合成研究
	黄琳
	2014
	黄福成、温少强
	王文峰
	导师
	创新训练
	3
	2000

	14
	22062
	化学
	共轭聚合物纳米颗粒发光性质研究及其分析应用
	许妍菲
	2014
	
	池毓务
	导师
	创新训练
	1
	2000

	15
	22063
	化学
	离子液体在电致发光器件上的应用探索- - 
	苏宇惠
	2014
	王丛萍、郑建棋、谢国全
	谢在来
	导师
	创新训练
	4
	2000

	16
	22064
	化学
	异金属簇-有机骨架的设计组装与性能研究
	陈镜羽
	2013
	张容滔
	李新雄
	导师
	创新训练
	2
	2000

	17
	22065
	化学
	汽车尾气的光催化处理研究
	张奇辉
	2014
	陈世龙、冀明瑞
	戴文新
	导师
	创新训练
	3
	2000

	18
	22066
	化学
	基于DNAzyme识别、核酸酶切循环放大和核酸稳定银纳米簇荧光检测铀酰离子的研究
	陈倩
	2014
	李佩佩、李楠
	付凤富
	导师
	创新训练
	3
	2000

	19
	22067
	化学
	掺稀土CaGdAlO4激光玻璃的制备与性能研究 
	丘纯颖
	2014
	陈瑞
	赵斌
	导师
	创新训练
	2
	2000

	20
	22068
	化学
	主-客体型电荷转移化合物的合成及其双稳态行为研究
	郑伟琛
	2015
	林思猛
	李浩宏
	导师
	创新训练
	2
	2000

	21
	22069
	化学
	三氟甲硒基化合物的合成研究 
	杨月
	2014
	林霞、郑志伟、林纲录
	翁志强
	导师
	创新训练
	4
	2000

	22
	22070
	化学
	核酸探针构型转换非酶信号放大肿瘤抑制基因诊断新方法研究 
	施海梅
	2013
	耿慧娟、赵雅洁、李炜宏
	吴再生
	自选
	创新训练
	4
	2000

	23
	22071
	化学
	新型化合物ASP-UA的制备及其对高转移肿瘤细胞的增殖和迁移能力的影响
	许爱笑
	2014
	吴月煌、谢村婷、刘凤瑞、陶晴丽
	邵敬伟
	导师
	创新训练
	5
	2000

	24
	22072
	化学
	生物素介导靶向光动力治疗-化疗联用抗癌药物的合成及活性研究
	梁远萍
	2014
	陈巧玉、王会花
	刘见永
	导师
	创新训练
	3
	2000

	25
	22073
	化学
	新型富锂/多硼钒氧簇化合物的合成、结构、电化学性能的研究
	黄梅清
	2013
	林惠云、潘英民、朱嘉卿
	陈义平
	导师
	创新训练
	4
	2000

	26
	22074
	化学
	毛细管电泳-化学发光测定天然药物中的有机酸
	吴圣鑫
	2014
	戴馨宁、吴昊、魏山川
	许雪琴
	自选
	创新训练
	4
	2000

	27
	22075
	化学
	一维纳米复合光催化材料的制备及其催化性能研究
	陈艺虹
	2015
	陈颖璐
	唐紫蓉
	自选
	创新训练
	2
	2000

	28
	22076
	化学
	多酸-有机多面体骨架的构筑和性能研究
	林丽芬
	2014
	马至朴、林飞鹏、吴淑萍
	郑寿添
	导师
	创新训练
	4
	2000

	29
	22077
	化学
	新型固相微萃取涂层的制备及在农残检测中的应用研究
	王舒蓉
	2015
	姚云燕、林佳欣、陈凌
	张兰
	导师
	创新训练
	4
	2000

	30
	22078
	化学
	新型三元硫属化合物纳米光热剂的制备及性能研究
	林慧彬
	2015
	蔡林峰
	朱春玲
	导师
	创新训练
	2
	2000

	31
	22079
	化学
	基于生物质的高效碳对电极 
	李鸿韬
	2013
	吕曙良、薛宝鑫
	李亚峰
	导师
	创新训练
	3
	2000

	32
	22080
	化学
	新型二维超薄具表面异相结光催化剂的设计合成及其光催化性能研究
	杨钰莹
	2013
	翁培敏、林伟亮
	吴棱
	导师
	创新训练
	3
	2000

	33
	22081
	化学
	近红外光谱对三叶青的分类与识别
	翁铭锋
	2015
	林纲录、苏振福
	邱彬
	导师
	创新训练
	3
	2000

	34
	22082
	化学
	阻燃型聚氨酯弹性体材料的合成研究
	潘宸
	2014
	朱夏俊
	许紫婷
	导师
	创新训练
	2
	2000

	35
	22083
	化学
	切割-滚环扩增协同增强特异性肿瘤抑制基因检测体系研究
	李陈巧
	2013
	林晓烨、刘逸云、孙萌泽
	吴再生
	自选
	创新训练
	4
	2000

	36
	22084
	化学
	pH响应和叶酸靶向的多功能介孔二氧化硅纳米递药系统的构建及其应用
	陈思嘉
	2014
	沈艺玲、温少强、项光政、童曦
	邵敬伟
	导师
	创新训练
	5
	2000


